鲁认协培字（2022）2 号

关于举办检验检测机构主要岗位人员能力

提升及合规运营培训班的通知

各检验检测机构：

《检验检测机构资质认定能力评价 检验检测机构通用

要求》（RB/T214-2017）对技术负责人和授权签字人提出了

明确的要求。同时，随着《检验检测机构资质认定告知承

诺实施办法(试行)》、《检验检测机构资质认定管理办法》

（163 号令修正案）和《检验检测机构监督管理办法》（39

号令）的全面实施，山东省认证认可协会作为 2021 年省

级检验检测机构“双随机、一公开”监督检查工作的技术

支撑机构，结合“双随机、一公开”监督检查中技术负责

人、授权签字人及质量负责人等主要岗位人员考试结果不

理想等情况，通过剖析监督检查中发现的主要问题以及分

析典型监督检查案例，组织相关专家开发了有针对性的系

列课程。近期，协会将组织一期技术负责人、质量负责人、

授权签字人等主要岗位人员培训班，有需求的机构可自愿

报名参加培训。现将有关事项通知如下：

一、参加人员

1、各检验检测机构技术负责人、授权签字人、质量

负责人等主要岗位人员；

2、培训所在地的市场监督管理部门监管执法人员可

免费听课（每局限两人参加）。

二、培训内容

1、山东省资质认定检验检测机构的发展现状及趋势分

析；

2、2021 年资质认定“双随机、一公开”监督检查中发

现的主要问题及案例分析；

3、《检验检测机构资质认定管理办法》（163 号令修

正案）、《检验检测机构监督管理办法》（39 号令）及《检

验检测机构资质认定告知承诺实施办法》（试行）三个办

法要点解读；

4、《检验检测机构资质认定能力评价 检验检测机构

通用要求》（RB/T214-2017）对技术负责人、质量负责人、

授权签字人等关键岗位人员的要求；

5、法律法规变化对检验检测机构管理体系的要求。

三、培训时间

2022 年 2 月 23 日下午 13:30 开始报到，2 月 24 日至

25 日培训。25 日下午培训结束后组织考试。

四、培训地点

地址：冶金宾馆（济南市文化东路 39-1 号）

乘车路线：从火车站乘 18 路公交车到燕子山路下车，

往西 100 米路北，向北走 80 米即到；从长途汽车站乘 4

路或 5 路公交车到大观园下车转乘 18 路到燕子山路下车，

往西 100 米路北，向北走 80 米即到。

五、培训教材

培训教材由山东省认证认可协会统一提供。

六、培训费用

1、培训费、资料费 980 元/人；会员单位参训人员其

培训费、资料费共 800 元/人。

2、食宿统一安排，费用自理 (午餐免费提供)。

3、汇款账号及缴费方式：

户 名：山东省认证认可协会

开户行：中国银行济南泉城支行

账 号：244232323546

支付宝、微信等可以扫描下方二维码进行付款。付款时

请根据要求，备注相关信息

七、报名方式

报名单位登录山东省认证认可协会官方网站：

http://www.sdjcrz.sd.cn/，点击“教育培训”--“培训

报名”--“正式报名”，选择“检验检测机构主要岗位人

员能力提升及合规运营培训班（2022 年第一期）”进行注

册并报名。

八、其他

1、本次培训结束后，由山东省认证认可协会组织考

试，考试合格者，发放 CCAA 监制的检验检测人员全国统

一培训合格证书或山东省认证认可协会监制的合格证书；

2、参训单位收到通知后，各机构请于 2 月 18 日按照

以上报名方式进行报名，以便安排食宿等有关事宜，各学

员报到时请务必携带一张一寸彩色免冠照片（背面注明工

作单位+姓名）。

联 系 人：张菁娴 郝芹

会务电话：0531-67810875、88023970

酒店电话：0531-83190477

山东省认证认可协会

2022 年 1 月 6 日

	关于举办检验检测机构主要岗位人员能力提升及合规运营培训班的通知